

Протокол №10

засідання обласної комісії з питань розподілу публічних інвестицій

25 червня 2026 року

м.Рівне

ПРИСУТНІ:

Голова Комісії - БІЛЯК Лідія

Заступник голови комісії – СЛІГОЦЬКА Ліліана

Секретар комісії – ІЩУК Олена

Члени комісії - ГУСАРОВА Ірина, ДАНЮК Галина, ДЕМИДОВ Віталій, КОРЖЕВСЬКИЙ Петро, ЛІПСЬКИЙ Віталій, МЕЛЬНИК Василь, ХАРКОВЕЦЬ Віталій, ШАВУРСЬКИЙ Анатолій, ШЕВЧУК Тетяна, ЯРЕМЧУК Віктор, ЯСЕНЮК Ігор

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд пропозицій щодо включення розпочатих та нових публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій до Консолідованого переліку публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію у 2026-2028 роках у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення.

2. Схвалення Консолідованого переліку публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію у 2026-2028 роках у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення.

3. Розподіл коштів:

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа”;

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси;

субвенцій з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій.

обласного бюджету на співфінансування реалізації публічних інвестиційних проєктів.

СЛУХАЛИ:

БІЛЯК Лідію, яка проінформувала, що в зв'язку з впровадженням реформи управління публічними інвестиціями на регіональному рівні, на сьогодні необхідним є схвалення Консолідованого переліку публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію у 2026-2028 роках у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення.

Підставою для розподілу публічних інвестицій є Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Рівненської області на 2026-2028 роки, затверджений розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 26 серпня 2025 року №497, та Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій Рівненської області на 2026 рік, схвалений Стратегічною інвестиційною радою Рівненської області, з урахуванням внесених змін.

ВИСТУПИЛИ:

СЛІГОЦЬКА Ліліана, яка повідомила, що на виконання Порядку розподілу коштів обласного бюджету Рівненської області на підготовку і реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, затвердженого розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 23 жовтня 2025 року №637, структурними підрозділами облдержадміністрації подано Переліки розпочатих та нових публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, а саме:

департаментом цифрової трансформації та суспільних комунікацій – 1 проєкт;

департаментом цивільного захисту та охорони здоров'я населення – 15 проєктів;

департаментом житлово-комунального господарства, енергетики та енергоефективності – 11 проєктів;

департаментом освіти і науки – 16 проєктів;

департаментом з питань будівництва та архітектури – 16 проєктів;

департаментом соціальної політики – 1 проєкт.

Департаментом фінансів облдержадміністрації здійснено детальний аналіз поданих структурними підрозділами облдержадміністрації Переліків на відповідність орієнтовному розподілу коштів за основними напрямками публічного інвестування у розрізі галузей, інформації, що міститься в Єдиному проєктному портфелі публічних інвестицій Рівненської області, та підходам до визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення.

Так, всього подано 60 проєктів за 6 галузями (секторами), які враховані в Середньостроковому плані пріоритетних публічних інвестицій Рівненської області на 2026-2028 роки, а саме:

- публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація – 1 проєкт;
- охорона здоров'я – 17 проєктів;
- муніципальна інфраструктура – 11 проєктів;
- освіта і наука – 26 проєктів;
- соціальна сфера – 3 проєкти;
- транспорт – 2 проєкти.

Одночасно, всі зазначені проєкти включені до Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Рівненської області на 2026 рік, схваленого Стратегічною інвестиційною радою Рівненської області, з урахуванням внесених змін.

Загальний обсяг фінансових ресурсів, що передбачається залучити на реалізацію публічних інвестиційних проєктів у 2026 році становить 241,3 млн.грн., в тому числі:

- кошти державного бюджету – 139,5 млн.грн.;
- міжнародні гранти – 22,0 млн.грн.;
- кошти обласного бюджету – 21,8 млн.грн.;
- кошти бюджетів територіальних громад – 39,5 млн.грн.;
- інші джерела (власні кошти закладів, підприємств, тощо) – 18,5 млн.грн.

Статтею 75² Бюджетного кодексу України встановлено, що розподіл публічних інвестицій на підготовку та реалізацію нових публічних інвестиційних проєктів та нових програм публічних інвестицій здійснюється за умови, що в межах обсягу публічних інвестицій на плановий бюджетний період не менше 70 відсотків буде спрямовано на продовження (завершення) реалізації розпочатих публічних інвестиційних проєктів відповідно до планів їх реалізації та строків введення в експлуатацію основних засобів.

Разом з цим, всі 60 проєктів віднесені до нових публічних інвестиційних проєктів. Розпочатих публічних інвестиційних проєктів в Переліках, поданих головними розпорядниками коштів обласного бюджету – немає.

БІЛЯК Лідія проінформувала, що на сьогодні вільний фінансовий ресурс обласного бюджету Рівненської області, можливий до спрямування на реалізацію публічних інвестиційних проєктів, – вкрай обмежений.

Однак, постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 №170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа” у 2026 році» зі змінами, обласному бюджету Рівненської області виділена субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова

українська школа” обсягом 5255,4 тис.грн. Кошти даної субвенції акумульовані в обласному бюджеті (наказами начальника обласної військової адміністрації «Про внесення змін до обласного бюджету Рівненської області на 2026 рік» від 26.02.2026 №327 - 4117,8 тис.грн. та від 20.05.2026 №580 - 1137,6 тис.грн.).

Також, постановою Кабінету Міністрів України від 25.02.2026 №251 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси у 2026 році» виділено обласному бюджету Рівненської області субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси - 65604 тис.грн. Дана субвенція акумульована в обласному бюджеті, відповідно до наказу начальника обласної військової адміністрації від 31.03.2026 №483 «Про внесення змін до обласного бюджету Рівненської області на 2026 рік» - 65604,0 тис.грн.

Крім цього, з місцевих бюджетів територіальних громад області передбачені відповідні субвенції обласному бюджету Рівненської області на співфінансування, а саме:

субвенція з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів/програм публічних інвестицій (на співфінансування нуш), з бюджету Корецької міської територіальної громади - 250 тис.грн.;

субвенція з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів/програм публічних інвестицій (на співфінансування придбання шкільного автобусу) – 10800,0 тис.грн., з бюджетів:

Тараканівської сільської територіальної громади – 2700,0 тис.грн.;

Демидівської селищної територіальної громади – 1350,0 тис.грн.;

Радивилівської міської територіальної громади – 1350,0 тис.грн.;

Олександрійської сільської територіальної громади – 1350,0 тис.грн.;

Острозької міської територіальної громади – 1500,0 тис.грн.;

Семидубської сільської територіальної громади – 1350,0 тис.грн.;

Великомежиріцької сільської територіальної громади – 1200,0 тис.грн.

З метою освоєння коштів субвенцій з державного бюджету, публічні інвестиційні проекти, які реалізуються за рахунок зазначених субвенцій, запропонувала членам комісії розглянути можливість виділення коштів з обласного бюджету на спів фінансування в сумі 1614,8 тис.грн. та включити до Консолідованого переліку публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію у 2026-2028 роках у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення, два публічних інвестиційних проекти по головному розпоряднику коштів – департаменту освіти і науки облдержадміністрації по галузі публічного інвестування - «освіта і наука», а саме:

створення освітнього простору у межах реформи «Нова українська школа» - Рівненської області за джерелами фінансування – 4117,8 тис.грн. – субвенція з державного бюджету; 1614,8 тис.грн. - співфінансування за рахунок коштів обласного бюджету; 250 тис.грн. – співфінансування за рахунок коштів територіальних громад;

закупівля шкільних автобусів для забезпечення безперешкодного доступу до освіти – Рівненської області за джерелами фінансування – 51450 тис.грн. – субвенція з державного бюджету; 10800,0 тис.грн. – співфінансування за рахунок коштів територіальних громад.

Вказані публічні інвестиційні проекти включено до проекту Консолідованого переліку публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію у 2026-2028 роках у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення, який наданий членам Комісії для ознайомлення.

Схвалення Консолідованого переліку створить передумови для затвердження в обласному бюджеті Рівненської області на 2026 рік видатків за рахунок різних джерел фінансування та реалізації публічних інвестиційних проектів головним розпорядником коштів (ініціаторами проектів).

ВИРІШИЛИ:

1. Інформацію щодо поданих головними розпорядниками коштів Переліків публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій відповідно до схваленого Стратегічною інвестиційною радою Рівненської області, з урахуванням внесених змін, Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Рівненської області на 2026 рік, взяти до відома.

2. В зв'язку з відсутністю розпочатих публічних інвестиційних проектів, здійснювати розподіл коштів за джерелами та обсягами фінансування на нові публічні інвестиційні проекти.

3. Схвалити Консолідований перелік публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію у 2026-2028 роках у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення.

4. Розподілити субвенції з державного та місцевих бюджетів, а також кошти обласного бюджету головному розпоряднику коштів - департаменту освіти і науки облдержадміністрації в сумі 68232,6 тис.грн., на наступні проекти:

«Створення освітнього простору у межах реформи «Нова українська школа» - Рівненської області» - 5982,6 тис.грн. за джерелами та обсягами фінансування: 4117,8 тис.грн. – субвенція з державного бюджету; 1614,8 тис.грн. - співфінансування за рахунок коштів обласного бюджету; 250 тис.грн. – співфінансування за рахунок коштів територіальних громад;

«За» - 13 чел. «Проти» - - чел. «Утримались» - 1 чел.

Лідія БІЛЯК

 Ліліана СЛІГОЦЬКА

 Олена ІЩУК

— Ярослава ГАВРИЛОВА

— Валерій ГУЗ

 Ирина ГУСАРОВА

 Галина ДАНЮК


Віталій ДЕМИДОВ

 Петро КОРЖЕВСЬКИЙ

Марина КОРОЛЬОВА


Віталій ЛІПСЬКИЙ


Василь МЕЛЬНИК


Віталій ХАРКОВЕЦЬ


Анатолій ШАВУРСЬКИЙ


Тетяна ШЕВЧУК


Ольга ЮТОВЕЦЬ


Віктор ЯРЕМЧУК


Ігор ЯСЕНЮК

Консолідований перелік публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Рівненської області і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та реалізацію за 2026-2028 роки у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення

тис. грн.

Порядковий номер	Унікальний ідентифікатор публічного інвестиційного проєкту / програми публічних інвестицій	Назва публічного інвестиційного проєкту/ програми публічних інвестицій	Галузь/ сектор	Бал за пріоритизацією в Єдиному проєктному портфелі публічних інвестицій Рівненської області	Розподіл публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій				Джерела і механізми фінансового забезпечення	Головний розпорядник бюджетних коштів
					На 2026 рік	Прогноз на 2027 рік	Прогноз на 2028 рік	Разом		
Нові публічні інвестиційні проєкти (програми публічних інвестицій):										
1	DREAM-UA-220426-BCFCC139	Створення освітнього простору у межах реформи "Нова українська школа" - Рівненської області	Освіта і наука	90	4 117,8	0,0	0,0	4 117,8	державний бюджет	Департамент освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації
					1 614,8 ✓	0,0	0,0	1 614,8	обласний бюджет	
					250,0 ✓	0,0	0,0	250,0	співфінансування з місцевих бюджетів	
					52,0	0,0	0,0	52,0	інші джерела (власні надходження бюджетних установ)	
2	DREAM-UA-200426-0147BBED	Закупівля шкільних автобусів для забезпечення безперешкодного доступу до освіти – Рівненської області	Освіта і наука	86	51 450,0 ✓	0,0	0,0	51 450,0	державний бюджет	Департамент освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації
					10 800,0 ✓	0,0	0,0	10 800,0	співфінансування з місцевих бюджетів	
					68 284,6	0,0	0,0	68 284,6		
					55 567,8	0,0	0,0	55 567,8	державний бюджет	
Всього, з них:					1 614,8	0,0	0,0	1 614,8	обласний бюджет	
					11 050,0	0,0	0,0	11 050,0	співфінансування з місцевих бюджетів	
									інші джерела (власні надходження бюджетних установ)	
					52,0	0,0	0,0	52,0		